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Nr 1

Utlåtande i anledning av väckta motioner om vidgad rätt till fria 
resor för värnpliktiga.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motioner
na 1: 75 av herr Andersson, Axel Emanuel, m. fl., och II: 122 av herr 
Vigelsbo m. fl. hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t an
håller, att erforderliga åtgärder måtte vidtagas, så att i motionerna fram
förda synpunkter blir tillgodosedda.

I motionerna anföres bl. a., att nu föreliggande rätt för värnpliktiga till 
fria resor är för snävt tilltagen. 1954 års vämpliktsavlöningsutredning 
har visserligen föreslagit viss utökning av denna rätt men även om detta 
förslag skulle genomföras, kan de värnpliktigas berättigade krav icke 
anses tillgodosedda. Då statens järnvägars tåg och bussar numera ofta 
går med ett relativt ringa antal passagerare bör de utan kostnad upplåtas 
för de värnpliktiga. Hur man skall förfara, då av staten ägda tåg och bus
sar icke står till förfogande bör snarast utredas.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen 
II: 122.

Utskottet

Motionärerna har i sin motivering anknutit till det av 1954 års värn- 
pliktsavlöningsutredning i höstas avgivna betänkandet med förslag till 
värnpliktsavlöningskungörelse, vari föreslagits bl. a. en viss utökning av 
antalet fria resor för de värnpliktiga. Enligt vad utskottet erfarit, har be
tänkandet remissbehandlats och ärendet är f. n. föremål för bearbetning 
inom försvarsdepartementet. Spörsmålet om de värnpliktigas fria resor 
kommer att upptagas i den proposition angående vissa organisations- och 
anslagsfrågor rörande försvaret, som är avsedd att framläggas för årets 
riksdag och som uppgivits vara att förvänta omkring den 1 april. Då det 
i motionerna behandlade problemet härigenom kan komma i ett ändrat 
läge och motionärerna erhåller förnyad motionsrätt i anslutning till pro
positionen torde frågan icke f. n. böra upptagas till vidare prövning. Ut
skottet får sålunda hemställa,
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att de likalydande motionerna I: 75 och II: 122 icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 19 februari 1958

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herr Wolgast, fru Wallentheim, herrar Ny

ström, Strandler, Ståhle, Johan Persson, Möller, Lundström*, Hellebladh, 
Jonasson, Åkesson och Kaijser;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, fru Svedberg, 
herrar Nestrup, Bark*, Dickson*, östrand, Nelander, Björkänge, Ekström i 
Björkvik, fröken Wallerius*, herrar Carlsson i Huskvarna och Gustafsson 
i Uddevalla.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


